

AB „LIETUVOS GELEŽINKELIAI“

Adresatams pagal sąrašą

2017-03-03 Nr. 2-533

**DĖL INFORMACIJOS APIE AB „LIETUVOS GELEŽINKELIAI“ IR GRUPĖS
FINANSINĘ BŪKLĘ IR FINANSINIUS REZULTATUS UŽ 2016 M. PATEIKIMO**

AB „Lietuvos geležinkeliai“ ir grupė atsižvelgdama į Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos rekomendacijas, 2016-08-18 įsigaliojusią naują 2010-07-14 LR Vyriausybės nutarimo Nr. 1052 „Dėl valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo ir koordinuojančios institucijos paskyrimo“ redakciją, kurio 16 p. numato, kad „Valstybės valdomos įmonės apskaitą tvarko pagal tarptautinius apskaitos standartus“ ir siekdama būti skaidria valstybės valdoma įmone, priėmė sprendimą už 2016 m. bendrovės ir grupės finansines ataskaitas teikti pagal tarptautinius apskaitos standartus.

Šis sprendimas taip pat priimtas norint lygiuoti į tarptautines gera praktika valdomas bendroves ir turėti galimybę ūkinės veiklos rezultatus palyginti su didžiausiomis įmonėmis bei siekti veiklos efektyvumo rodiklių, kurie būtų ne prastesni nei kitų geležinkelio bendrovių Europoje. Be to, pati finansinė informacija bus kokybiškesnė ir skaidresnė, o valstybė, kuriai priklauso bendrovė, bei visuomenė turės visapusišką ir pilną informaciją apie vienos didžiausių Lietuvos strateginių įmonių veiklos rezultatus.

2016 m. AB „Lietuvos geležinkeliai“ ir grupės apskaita buvo vykdoma pagal verslo apskaitos standartų reikalavimus, todėl, 2017 m. sausio mėnesį bendrovės vadovybei priėmus sprendimą už 2016 m. ataskaitas teikti pagal tarptautinius apskaitos standartus ir siekiant pasinaudoti 1-ojo tarptautinio apskaitos standarto „Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų taikymas pirmą kartą“ išimtimis, būtina AB „Lietuvos geležinkeliai“ ir grupės turta įvertinti tikrąja verte, informacines apskaitos sistemas pritaikyti prie naujų reikalavimų bei atlikti eilę kitų svarbių darbų, susijusių su perėjimu prie tarptautinių apskaitos standartų. Priėmus sprendimą už 2016 m. ataskaitas teikti pagal tarptautinius apskaitos standartus, buvo nutrauktas audito įmonės parinkimas finansinės atskaitomybės, parengtos pagal verslo apskaitos standartus, auditui atlikti ir paskelbtas naujas viešasis konkursas.

Įvertinus aukščiau išdėstytas aplinkybes, AB „Lietuvos geležinkeliai“ ir grupė informuoja, kad Akcinių bendrovių įstatyme ir kituose teisės aktuose nustatytais terminais negalės pateikti audituotų ataskaitų už 2016 m., todėl prašome Jūsų atsižvelgti į susiklosčiusią situaciją, o mes savo ruožtu stengsimės kaip įmanoma operatyviau atlikti perskaičiavimus ir pateikti perskaičiuotus audituotus duomenis pagal tarptautinius apskaitos standartus.

L.e. generalinio direktoriaus pareigas



Gerimantas Bakanas

Svetlana Pupeikienė, 269 2007, s.pupeikiene@litrail.lt